
279256-2024 Page 1/4

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 279256-2024 - Risultati

Italia – Servizi di pulizia – Servizio di Facility Management per la linea M4 - CIG A0259E649C
OJ S 92/2024 13/05/2024
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Azienda Trasporti Milanesi S.p.A.
Attività dell'ente aggiudicatore: Servizi di ferrovia urbana, tram, filobus o bus

2. Procedura

Procedura
Titolo: Servizio di Facility Management per la linea M4 - CIG A0259E649C
Descrizione: Servizio di Facility Management per la linea M4
Identificativo della procedura: e6ba7c2d-a9fb-4d5d-9b8b-8d4b6d6e6cd2
Identificativo interno: 3600000196
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90910000 Servizi di pulizia

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 652 814,45 EUR

Informazioni generali
Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE

5. Lotto

Lotto: LOT-0000
Titolo: Servizio di Facility Management per la linea M4 - CIG A0259E649C
Descrizione: Servizio di Facility Management per la linea M4: - Servizi di pulizia ambienti; - 
Servizi di pulizia treni; - Servizi manutentivi;
Identificativo interno: 3600000196

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90910000 Servizi di pulizia
Classificazione aggiuntiva (cpv): 50700000 
Servizi di riparazione e manutenzione di impianti di edifici

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: MILANO

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/279256-2024


279256-2024 Page 2/4

8.1.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3. Durata stimata
Durata: 12 Mesi

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 652 814,45 EUR

Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

Condizioni di appalto
Informazioni sui termini per il riesame: 30 giorni decorrenti dall'ultima delle comunicazioni del 
provvedimento di aggiudicazione di cui all’art. 76 del D.Lgs. 50/2016 o, per le clausole di gara 
immediatamente lesive, dalla pubblicazione dell’avviso sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica italiana, ai sensi del D.Lgs. 104/2010.

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR PER LA LOMBARDIA - UFFICIO 
ACCETTAZIONE RICORSI
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Azienda Trasporti Milanesi S.p.A.

6. Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 1 432 070,35 EUR

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0000
È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore:
Nome ufficiale: FULGENS ITALIA SRL in qualità di mandataria del RTI avente come 
mandante SAMSIC ITALIA SPA
Offerta:
Identificativo dell'offerta: RTI: FULGENS ITALIA SRL - SAMSIC ITALIA SPA
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0000
Informazioni sull'appalto:
Identificativo dell'appalto: 3600000196
Data di conclusione dell'appalto: 24/04/2024
L'appalto è aggiudicato nell'ambito di un accordo quadro: no

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Azienda Trasporti Milanesi S.p.A.



279256-2024 Page 3/4

11.1.

8.1.

8.1.

Numero di registrazione: 8156002D5472BDE44822
Indirizzo postale: Foro Buonaparte, 61  
Località: Milano
Codice postale: 20121
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
Referente: Virgilio Andrea
E-mail: responsabileacquisti@atm.it
Telefono: +39 02480311
Indirizzo internet: http://www.atm.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto

ORG-0002
Nome ufficiale: TAR PER LA LOMBARDIA - UFFICIO ACCETTAZIONE RICORSI
Numero di registrazione: 97230720159
Indirizzo postale: VIA CORRIDONI 39  
Località: MILANO
Codice postale: 20122
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
E-mail: urp.mi@giustizia-amministrativa.it
Telefono: 02 76053324
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-0003
Nome ufficiale: FULGENS ITALIA SRL in qualità di mandataria del RTI avente come 
mandante SAMSIC ITALIA SPA
Numero di registrazione: 03992860928
Numero di registrazione: 05651570011
Indirizzo postale: VIA VESALIO 18/A  
Località: CAGLIARI
Codice postale: 09134
Suddivisione del paese (NUTS): Cagliari (ITG2F)
Paese: Italia
E-mail: info@fulgensitalia.it
Telefono: 070-501858
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0000

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: bcd4ed64-16e6-42a8-aa37-0e99d10a4560 - 01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 09/05/2024 11:00:53 (UTC)

mailto:responsabileacquisti@atm.it
http://www.atm.it
mailto:urp.mi@giustizia-amministrativa.it
mailto:info@fulgensitalia.it


279256-2024 Page 4/4

11.2.

Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 279256-2024
Numero dell'edizione della GU S: 92/2024
Data di pubblicazione: 13/05/2024


